ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О порядке введения в действие Закона Российской
Федерации "О праве граждан Российской Федерации на получение в

частную собственность и на продажу земельных участков для ведения
личного подсобного и дачного хозяйства, садоводства и

индивидуального жилищного строительства"

Верховный Совет Российской Федерации постановляет:

1. Ввести в действие Закон Российской Федерации "О праве граждан Российской
Федерации на получение в частную собственность и на продажу земельных участков для
ведения личного подсобного и дачного хозяйства, садоводства и индивидуального
жилищного строительства" с момента его опубликования.

2. Установить, что впредь до приведения законодательства Российской Федерации в
соответствие с Законом Российской Федерации "О праве граждан Российской Федерации
на получение в частную собственность и на продажу земельных участков для ведения
личного подсобного и дачного хозяйства, садоводства и индивидуального жилищного
строительства" законодательство Российской Федерации применяется только постольку,
поскольку оно не противоречит указанному Закону.

3. Предложить Президенту Российской Федерации поручить Правительству Российской
Федерации до 1 февраля 1993 года:

разработать порядок купли-продажи гражданам Российской Федерации земельных
участков для указанных целей;

предоставить в установленном порядке в Верховный Совет Российской Федерации
предложения о проведении законодательных актов Российской Федерации в соответствие
с указанным Законом;

привести решения Правительства Российской Федерации в соответствие с указанным
Законом.

4. Обратить внимание Президента Российской Федерации на недопустимо медленное
проведение Правительством Российской Федерации земельной реформы в Российской
Федерации.

Председатель Верховного Совета
Российской Федерации

Р.И.Хасбулатов

Москва,Дом Советов России
23 декабря 1992 года
N 4197-1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ   О порядке введения в действие Закона Российской Федерации "О праве граждан Российской Федерации на получение в частную собственность и на продажу земельных участков для ведения личного подсобног...